



Pará
Governo Municipal da Medicilândia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
013238 CAPACITOR DE AR CONDICIONADO L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS V.DOS S. SILVA ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228	488,000 488,000 488,000	72,000 75,000 78,000	35.136,00 36.600,00 38.064,00
Valores médios :		75,000	36.600,00
013247 COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS V.DOS S. SILVA ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228	335,000 335,000 335,000	1.800,000 1.820,000 1.820,000	603.000,00 609.700,00 609.700,00
Valores médios :		1.813,333	607.466,67
016976 TERMOSTATO PARA AR CONDICINADO L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS V.DOS S. SILVA ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228	307,000 307,000 307,000	50,000 55,000 50,000	15.350,00 16.885,00 15.350,00
Valores médios :		51,667	15.861,67
013274 SUPORTE PARA AR CONDICIONADO SPLIT L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS V.DOS S. SILVA ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228	452,000 452,000 452,000	72,000 75,000 78,000	32.544,00 33.900,00 35.256,00
Valores médios :		75,000	33.900,00
013282 FITA DE PVC SEM ADESIVO C/ 10M L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS V.DOS S. SILVA ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228	710,000 710,000 710,000	10,000 10,000 10,000	7.100,00 7.100,00 7.100,00
Valores médios :		10,000	7.100,00
013285 TUBO DE COBRE FLEX 1/4 L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS V.DOS S. SILVA ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228	364,000 364,000 364,000	280,000 279,000 283,000	101.920,00 101.556,00 103.012,00
Valores médios :		280,667	102.162,67
013288 TUBO DE COBRE FLEX 3/4 L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS V.DOS S. SILVA ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228	364,000 364,000 364,000	480,000 490,000 500,000	174.720,00 178.360,00 182.000,00
Valores médios :		490,000	178.360,00
013292 TUBO ESPONJOSO P/ TUBULAÇÃO L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS V.DOS S. SILVA ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228	1.250,000 1.250,000 1.250,000	10,000 10,000 10,000	12.500,00 12.500,00 12.500,00
Valores médios :		10,000	12.500,00
013296 PORCAS DE LATÃO P/ REFRIGERAÇÃO L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS V.DOS S. SILVA ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228	1.320,000 1.320,000 1.320,000	16,000 18,000 18,500	21.120,00 23.760,00 24.420,00
Valores médios :		17,500	23.100,00
013299 SENSOR DE GELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	356,000	80,000	28.480,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
V.DOS S. SILVA		356,000	80,000	28.480,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		356,000	80,000	28.480,00
		Valores médios :	80,000	28.480,00
016978	MOTOR VENTILADOR DE AR CONDICIONADO SPLIT			
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS		322,000	400,000	128.800,00
V.DOS S. SILVA		322,000	408,000	131.376,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		322,000	410,000	132.020,00
		Valores médios :	406,000	130.732,00
013313	CABO PP 2X1,50MM			
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS		1.116,000	9,500	10.602,00
V.DOS S. SILVA		1.116,000	10,000	11.160,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		1.116,000	11,900	13.280,40
		Valores médios :	10,467	11.680,80
014761	CABO PP 2X4,00 MM			
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS		1.116,000	19,500	21.762,00
V.DOS S. SILVA		1.116,000	19,000	21.204,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		1.116,000	20,000	22.320,00
		Valores médios :	19,500	21.762,00
014760	CABO PP 3X4,00 MM			
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS		1.100,000	19,500	21.450,00
V.DOS S. SILVA		1.100,000	19,000	20.900,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		1.100,000	20,000	22.000,00
		Valores médios :	19,500	21.450,00
013357	CABO PP 4X2,50 MM.			
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS		1.100,000	19,500	21.450,00
V.DOS S. SILVA		1.100,000	19,000	20.900,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		1.100,000	20,000	22.000,00
		Valores médios :	19,500	21.450,00
013323	PLACA RECEPTORA PARA AR CONDICIONADO SPLIT			
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS		338,000	250,000	84.500,00
V.DOS S. SILVA		338,000	249,900	84.466,20
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		338,000	260,000	87.880,00
		Valores médios :	253,300	85.615,40
013328	RELE DE PARTIDA PARA AR CONDICIONADO			
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS		342,000	100,000	34.200,00
V.DOS S. SILVA		342,000	100,000	34.200,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		342,000	125,000	42.750,00
		Valores médios :	108,333	37.050,00
013337	MANGUEIRA PARA DRENO			
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS		610,000	5,000	3.050,00
V.DOS S. SILVA		610,000	5,000	3.050,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		610,000	6,900	4.209,00
		Valores médios :	5,633	3.436,33
013378	VARETA DE SOLDA 1,5MM			
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS		320,000	10,000	3.200,00
V.DOS S. SILVA		320,000	12,000	3.840,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		320,000	14,950	4.784,00
		Valores médios :	12,317	3.941,33
013387	FILTRO SECADOR DE AR CONDICIONADO			
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS		327,000	20,000	6.540,00
V.DOS S. SILVA		327,000	20,000	6.540,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		327,000	22,300	7.292,10
		Valores médios :	20,767	6.790,70
013392	MOTOR DE PARTIDA PARA AR CONDICIONADO			
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS		327,000	150,000	49.050,00
V.DOS S. SILVA		327,000	150,000	49.050,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		327,000	150,000	49.050,00
		Valores médios :	150,000	49.050,00
013396	CONEXÃO EM COBRE			

Código Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	400,000	25,000	10.000,00
V.DOS S. SILVA	400,000	28,000	11.200,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228	400,000	28,000	11.200,00
Valores médios :		27,000	10.800,00
013400 VALVULA DE SERVIÇO 1/2 PARA AR CONDICIONADO	390,000	70,000	27.300,00
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	390,000	72,500	28.275,00
V.DOS S. SILVA	390,000	75,000	29.250,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		72,500	28.275,00
Valores médios :		72,500	28.275,00
013408 VALVULA DE SERVIÇO 3/8 PARA AR CONDICIONADO	350,000	70,000	24.500,00
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	350,000	72,500	25.375,00
V.DOS S. SILVA	350,000	75,000	26.250,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		72,500	25.375,00
Valores médios :		72,500	25.375,00
013410 VALVULA DE SERVIÇO 5/8 PARA AR CONDICIONADO	350,000	100,000	35.000,00
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	350,000	110,000	38.500,00
V.DOS S. SILVA	350,000	120,000	42.000,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		110,000	38.500,00
Valores médios :		110,000	38.500,00
013415 GÁS REFRIGERANTE R22	1.190,000	65,000	77.350,00
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	1.190,000	70,000	83.300,00
V.DOS S. SILVA	1.190,000	75,000	89.250,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		70,000	83.300,00
Valores médios :		70,000	83.300,00
013419 HÉLICE DA TURBINA PARA AR CONDICIONADO	305,000	200,000	61.000,00
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	305,000	200,000	61.000,00
V.DOS S. SILVA	305,000	200,000	61.000,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		200,000	61.000,00
Valores médios :		200,000	61.000,00
013422 HÉLICE DO VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO	305,000	200,000	61.000,00
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	305,000	200,000	61.000,00
V.DOS S. SILVA	305,000	220,000	67.100,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		206,667	63.033,33
Valores médios :		206,667	63.033,33
016986 MOTOR DE ALERTA PARA AR CONCONDADO	290,000	150,000	43.500,00
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	290,000	150,000	43.500,00
V.DOS S. SILVA	290,000	155,000	44.950,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		151,667	43.983,33
Valores médios :		151,667	43.983,33
013426 CANO PVC 3/4	390,000	30,000	11.700,00
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	390,000	35,000	13.650,00
V.DOS S. SILVA	390,000	38,500	15.015,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		34,500	13.455,00
Valores médios :		34,500	13.455,00
013428 SUPORTE PARA CENTRAL 12.000BTUS	202,000	72,000	14.544,00
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	202,000	75,000	15.150,00
V.DOS S. SILVA	202,000	78,000	15.756,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		75,000	15.150,00
Valores médios :		75,000	15.150,00
013437 SUPORTE PARA CENTRAL 9.000BTUS	192,000	72,000	13.824,00
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	192,000	75,000	14.400,00
V.DOS S. SILVA	192,000	78,000	14.976,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		75,000	14.400,00
Valores médios :		75,000	14.400,00
013442 CANO MEIA POLEGADA	820,000	26,000	21.320,00
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	820,000	26,000	21.320,00
V.DOS S. SILVA	820,000	30,000	24.600,00
ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228		27,333	22.413,33
Valores médios :		27,333	22.413,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
013445	ROLO DE NAPA PVC	600,000	10,000	6.000,00
	L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	600,000	12,000	7.200,00
	V.DOS S. SILVA	600,000	15,000	9.000,00
	ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228			
	Valores médios :		12,333	7.400,00
013449	CANO PVC 1/4	720,000	30,000	21.600,00
	L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	720,000	30,000	21.600,00
	V.DOS S. SILVA	720,000	30,000	21.600,00
	ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228			
	Valores médios :		30,000	21.600,00
013454	GÁS REFRIGERANTE R-410	690,000	60,000	41.400,00
	L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	690,000	62,000	42.780,00
	V.DOS S. SILVA	690,000	62,000	42.780,00
	ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228			
	Valores médios :		61,333	42.320,00
019175	TRANSFORMADOR 5000 V-A	112,000	610,000	68.320,00
	L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	112,000	610,000	68.320,00
	V.DOS S. SILVA	112,000	610,000	68.320,00
	ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228			
	Valores médios :		610,000	68.320,00
019174	TRANSFORMADOR 3000 V-A	112,000	530,000	59.360,00
	L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	112,000	530,000	59.360,00
	V.DOS S. SILVA	112,000	538,000	60.256,00
	ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228			
	Valores médios :		532,667	59.858,67
019148	GÁS REFRIGERANTE R 134	340,000	60,000	20.400,00
	L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	340,000	62,000	21.080,00
	V.DOS S. SILVA	340,000	62,000	21.080,00
	ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228			
	Valores médios :		61,333	20.853,33
019147	GÁS REFRIGERANTE R404 A	340,000	60,000	20.400,00
	L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	340,000	65,000	22.100,00
	V.DOS S. SILVA	340,000	65,000	22.100,00
	ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228			
	Valores médios :		63,333	21.533,33
018668	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 25 MF 1/2	10,000	72,000	720,00
	L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	10,000	75,000	750,00
	V.DOS S. SILVA	10,000	78,000	780,00
	ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228			
	Valores médios :		75,000	750,00
018669	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 45 MF 1/2	10,000	72,000	720,00
	L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	10,000	75,000	750,00
	V.DOS S. SILVA	10,000	78,000	780,00
	ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228			
	Valores médios :		75,000	750,00
018670	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 35 MF 1/2	10,000	72,000	720,00
	L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	10,000	75,000	750,00
	V.DOS S. SILVA	10,000	78,000	780,00
	ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228			
	Valores médios :		75,000	750,00
018674	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 3MF 450W	10,000	72,000	720,00
	L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	10,000	75,000	750,00
	V.DOS S. SILVA	10,000	78,000	780,00
	ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228			
	Valores médios :		75,000	750,00
018676	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 1/2MF 450V	10,000	72,000	720,00
	L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	10,000	75,000	750,00
	V.DOS S. SILVA	10,000	75,000	750,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228	10,000	78,000	780,00
		Valores médios :	75,000	750,00
018677	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 2/2MF 450W			
	L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS	10,000	72,000	720,00
	V.DOS S. SILVA	10,000	75,000	750,00
	ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228	10,000	78,000	780,00
		Valores médios :	75,000	750,00



Pará
Governo Municipal de MediciLândia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 6

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
L G DA CONCEIÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS					
013236	CAPACITOR DE AR CONDICIONADO	488,000	72,000	35.136,00	
013247	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	335,000	1.800,000	603.000,00	
016976	TERMOSTATO PARA AR CONDICINADO	307,000	50,000	15.350,00	
013274	SUPORTE PARA AR CONDICIONADO SPLIT	452,000	72,000	32.544,00	
013282	FITA DE PVC SEM ADESIVO C/ 10M	710,000	10,000	7.100,00	
013288	TUBO DE COBRE FLEX 3/4	364,000	480,000	174.720,00	
013292	TUBO ESPONJOSO P/ TUBULAÇÃO	1.250,000	10,000	12.500,00	
013296	PORCAS DE LATÃO P/ REFRIGERAÇÃO	1.320,000	16,000	21.120,00	
013299	SENSOR DE GELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT	356,000	80,000	28.480,00	
016978	MOTOR VENTILADOR DE AR CONDICIONADO SPLIT	322,000	400,000	128.800,00	
013313	CABO PP 2X1,50MM	1.116,000	9,500	10.602,00	
013328	RELE DE PARTIDA PARA AR CONDICIONADO	342,000	100,000	34.200,00	
013337	MANGUEIRA PARA DRENO	610,000	5,000	3.050,00	
013378	VARETA DE SOLDA 1,5MM	320,000	10,000	3.200,00	
013387	FILTRO SECADOR DE AR CONDICIONADO	327,000	20,000	6.540,00	
013392	MOTOR DE PARTIDA PARA AR CONDICIONADO	327,000	150,000	49.050,00	
013396	CONEXÃO EM COBRE	400,000	25,000	10.000,00	
013400	VALVULA DE SERVIÇO 1/2 PARA AR CONDICIONADO	390,000	70,000	27.300,00	
013408	VALVULA DE SERVIÇO 3/8 PARA AR CONDICIONADO	350,000	70,000	24.500,00	
013410	VALVULA DE SERVIÇO 5/8 PARA AR CONDICIONADO	350,000	100,000	35.000,00	
013415	GÁS REFRIGERANTE R22	1.190,000	65,000	77.350,00	
013419	HÉLICE DA TURBINA PARA AR CONDICIONADO	305,000	200,000	61.000,00	
013422	HÉLICE DO VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO	305,000	200,000	61.000,00	
016986	MOTOR DE ALERTA PARA AR CONCONADO	290,000	150,000	43.500,00	
013426	CANO PVC 3/4	390,000	30,000	11.700,00	
013428	SUPORTE PARA CENTRAL 12.000BTUS	202,000	72,000	14.544,00	
013437	SUPORTE PARA CENTRAL 9.000BTUS	192,000	72,000	13.824,00	
013442	CANO MEIA POLEGADA	820,000	26,000	21.320,00	
013446	ROLO DE NAPA PVC	600,000	10,000	6.000,00	
013449	CANO PVC 1/4	720,000	30,000	21.600,00	
013454	GÁS REFRIGERANTE R-410	690,000	60,000	41.400,00	
019175	TRANSFORMADOR 5000 V-A	112,000	610,000	68.320,00	
019174	TRASFORMADOR 3000 V-A	112,000	530,000	59.360,00	
019148	GÁS REFRIGERANTE R 134	340,000	60,000	20.400,00	
019147	GÁS REFRIGERANTE R404 A	340,000	60,000	20.400,00	
018668	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 25 MF 1/2	10,000	72,000	720,00	
018669	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 45 MF 1/2	10,000	72,000	720,00	
018670	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 35 MF 1/2	10,000	72,000	720,00	
018674	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 3MF 450W	10,000	72,000	720,00	
018676	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 1/2MF 450W	10,000	72,000	720,00	
018677	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 2/2MF 450W	10,000	72,000	720,00	
Total do(s) item(ns) :				1.808.230,00	
V.DOS S. SILVA					
013282	FITA DE PVC SEM ADESIVO C/ 10M	710,000	10,000	7.100,00	
013285	TUBO DE COBRE FLEX 1/4	364,000	279,000	101.556,00	
013292	TUBO ESPONJOSO P/ TUBULAÇÃO	1.250,000	10,000	12.500,00	
013299	SENSOR DE GELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT	356,000	80,000	28.480,00	
014761	CABO PP 2X4,00 MM	1.116,000	19,000	21.204,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
014760	CABO PP 3X4,00 MM	1.100,000	19,000	20.900,00	
013357	CABO PP 4X2,50 MM.	1.100,000	19,000	20.900,00	
013323	PLACA RECEPTORA PARA AR CONDICIONADO SPLIT	338,000	249,900	84.466,20	
013328	RELE DE PARTIDA PARA AR CONDICIONADO	342,000	100,000	34.200,00	
013337	MANGUEIRA PARA DRENO	610,000	5,000	3.050,00	
013387	FILTRO SECADOR DE AR CONDICIONADO	327,000	20,000	6.540,00	
013392	MOTOR DE PARTIDA PARA AR CONDICIONADO	327,000	150,000	49.050,00	
013419	HÉLICE DA TURBINA PARA AR CONDICIONADO	305,000	200,000	61.000,00	
013422	HÉLICE DO VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO	305,000	200,000	61.000,00	
016986	MOTOR DE ALERTA PARA AR CONDICIONADO	290,000	150,000	43.500,00	
013442	CANO MEIA POLEGADA	820,000	26,000	21.320,00	
013449	CANO PVC 1/4	720,000	30,000	21.600,00	
019175	TRANSFORMADOR 5000 V-A	112,000	610,000	68.320,00	
019174	TRANSFORMADOR 3000 V-A	112,000	530,000	59.360,00	
	Total do(s) item(ns) :			726.046,20	

ROBSON DRAGO DE ARAUJO 01855049228

016976	TERMOSTATO PARA AR CONDICIONADO	307,000	50,000	15.350,00	
013282	FITA DE PVC SEM ADESIVO C/ 10M	710,000	10,000	7.100,00	
013292	TUBO ESPONJOSO P/ TUBULAÇÃO	1.250,000	10,000	12.500,00	
013299	SENSOR DE GELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT	356,000	80,000	28.480,00	
013392	MOTOR DE PARTIDA PARA AR CONDICIONADO	327,000	150,000	49.050,00	
013419	HÉLICE DA TURBINA PARA AR CONDICIONADO	305,000	200,000	61.000,00	
013449	CANO PVC 1/4	720,000	30,000	21.600,00	
019175	TRANSFORMADOR 5000 V-A	112,000	610,000	68.320,00	
	Total do(s) item(ns) :			263.400,00	
	Total geral :			2.797.676,20	



Pará
Governo Municipal de Medicilândia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 8

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
013236	CAPACITOR DE AR CONDICIONADO	488,0000	75,000	36.600,00
013247	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	335,0000	1.813,333	607.466,56
016976	TERMOSTATO PARA AR CONDIGINADO	307,0000	51,667	15.861,77
013274	SUORTE PARA AR CONDICIONADO SPLIT	452,0000	75,000	33.900,00
013282	FITA DE PVC SEM ADESIVO C/ 10M	710,0000	10,000	7.100,00
013285	TUBO DE COBRE FLEX 1/4	364,0000	280,667	102.162,79
013288	TUBO DE COBRE FLEX 3/4	364,0000	490,000	178.360,00
013292	TUBO ESPONJOSO P/ TUBULAÇÃO	1.250,0000	10,000	12.500,00
013296	PORCAS DE LATÃO P/ REFRIGERAÇÃO	1.320,0000	17,500	23.100,00
013299	SENSOR DE GELO P/ AR CONDICIONADO SPLIT	356,0000	80,000	28.480,00
016978	MOTOR VENTILADOR DE AR CONDICIONADO SPLIT	322,0000	406,000	130.732,00
013313	CABO PP 2X1,50MM	1.116,0000	10,467	11.681,17
014761	CABO PP 2X4,00 MM	1.116,0000	19,500	21.762,00
014760	CABO PP 3X4,00 MM	1.100,0000	19,500	21.450,00
013357	CABO PP 4X2,50 MM.	1.100,0000	19,500	21.450,00
013323	PLACA RECEPTORA PARA AR CONDICIONADO SPLIT	338,0000	253,300	85.615,40
013328	RELE DE PARTIDA PARA AR CONDICIONADO	342,0000	108,333	37.049,89
013337	MANGUEIRA PARA DRENO	610,0000	5,633	3.436,13
013378	VARETA DE SOLDA 1,5MM	320,0000	12,317	3.941,44
013387	FILTRO SECADOR DE AR CONDICIONADO	327,0000	20,767	6.790,81
013392	MOTOR DE PARTIDA PARA AR CONDICIONADO	327,0000	150,000	49.050,00
013396	CONEXÃO EM COBRE	400,0000	27,000	10.800,00
013400	VALVULA DE SERVIÇO 1/2 PARA AR CONDICIONADO	390,0000	72,500	28.275,00
013408	VALVULA DE SERVIÇO 3/8 PARA AR CONDICIONADO	350,0000	72,500	25.375,00
013410	VALVULA DE SERVIÇO 5/8 PARA AR CONDICIONADO	350,0000	110,000	38.500,00
013415	GÁS REFRIGERANTE R22	1.190,0000	70,000	83.300,00
013419	HÉLICE DA TURBINA PARA AR CONDICIONADO	305,0000	200,000	61.000,00
013422	HÉLICE DO VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO	305,0000	206,667	63.033,43
016986	MOTOR DE ALERTA PARA AR CONCONADO	290,0000	151,667	43.983,43
013426	CANO PVC 3/4	390,0000	34,500	13.455,00
013428	SUORTE PARA CENTRAL 12.000BTUS	202,0000	75,000	15.150,00
013437	SUORTE PARA CENTRAL 9.000BTUS	192,0000	75,000	14.400,00
013442	CANO MEIA POLEGADA	820,0000	27,333	22.413,06
013445	ROLO DE NAPA PVC	600,0000	12,333	7.399,80
013449	CANO PVC 1/4	720,0000	30,000	21.600,00
013454	GÁS REFRIGERANTE R-410	690,0000	61,333	42.319,77
019175	TRANSFORMADOR 5000 V-A	112,0000	610,000	68.320,00
019174	TRASFORMADOR 3000 V-A	112,0000	532,667	59.658,70
019148	GAS REFRIGERANTE R 134	340,0000	61,333	20.853,22
019147	GAS REFRIGERANTE R404 A	340,0000	63,333	21.533,22
018668	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 25 MF 1/2	10,0000	75,000	750,00
018669	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 45 MF 1/2	10,0000	75,000	750,00
018670	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 35 MF 1/2	10,0000	75,000	750,00
018674	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 3MF 450W	10,0000	75,000	750,00
018676	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 1/2MF 450W	10,0000	75,000	750,00
018677	CAPACITADOR DE AR CONDICIONADO 2/2MF 450W	10,0000	75,000	750,00
015085	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 112,5 KVA	6,0000	0,000	0,00
015086	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 75 KVA	6,0000	0,000	0,00
Total :				2.104.359,59